АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАЦИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 февраля 2012 г.
                        № 14                                  п. Углегорский
Об утверждении отчета о ходе работ

по долгосрочной целевой
программе «Благоустройство территории

Углегорского сельского поселения

на 2011-2014 годы», по результатам за 2011 год.

В соответствии с постановлением Администрации Углегорского сельского поселения от 30.12.2011 № 145 «О Порядке принятия решения о разработке  долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ»

Постановляю:

1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Благоустройство территории  Углегорского сельского поселения на 2011-2014 годы», утвержденной постановлением Администрации Углегорского сельского поселения от 15.09.2010 года № 56 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории  Углегорского сельского поселения на 2011-2014 годы», по результатам за 2011 год  согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Углегорского
сельского поселения                                                                     Аксенов А. Н.

Приложение
к постановлению № 14 от 21.02.2012
ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных

мероприятий «Благоустройство территории Углегорского сельского поселения на 2010-2014 годы»
                            (наименование  долгосрочной целевой программы)

по состоянию на « 01 »  января  2012 г.
(представляется по итогам года, до 25-го числа месяца,

следующего за отчетным периодом)

(тыс. рублей)

	№

п/п
	Наимено​вание

меро​приятия
	Объем ассигнований

в соответствии с постановлением

Администрации Углегорского сельского поселения
об утверждении Программы
	Уточненный план ассигнований

на 2011 год

	Исполнено (кассовые расходы)

	Объемы

неосвоенных средств и причины их неосвоения (по источни​кам финан​сирования)

	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники
	все-го
	феде​ральный

бюджет*
	обла​ст-ной

бюджет
	мест​ный

бюд​жет
	вне​бюд-жетные

источ​ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего

по Про​грамме
	-

	127,9

	127,9

	127,9

	127,9

	Всего

по под-прог-рамме

	Меро​приятие № 1

«Озеленение»
	-

	95,4

	95,4

	95,4

	95,4

	Меро​приятие

№ 2
«Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений»
	-

	32,5

	32,5

	32,5

	32,5

	и т.д. по мероприятиям

* Включая безвозмездные поступления от государственных корпораций.

Целевые показатели Программы

	№ п/п
	Наименование показателей результативности
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой

	1 год реали-зации Про-граммы
	2 год реали-зации Про- граммы
	3 год реали-зации Про- граммы
	и так далее по годам реализации Программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Озеленение

Показатель результативности 1
Проведение мероприятий по профилактике и борьбе с карантинными объектами (амброзия, повилика полевая, горчак  розовый, паслен колючий)

Проведение обкосов территории поселения
	тыс.руб.
	95.4
	88.0
	88.0

	2.
	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

Показатель результативности 1

Приведение
в лучшее

состояние
объектов благоустройства

поселения. Уборка и благоустройство поселения
	тыс.руб.
	32.5
	90.0
	55.9

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации долгосрочной целевой программы

                      «Благоустройство территории Углегорского сельского поселения на 2010-2014 годы»
за отчетный 2011 финансовый год и за весь период реализации 2010-2014 годы
	№ п/п
	Наименование показателей результатив- ности
	Единица измере- ния
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой
	Фактически достигнутые значения показателей

	1-й год реали- зации Про- граммы
	2-й год реали- зации Про-граммы
	3-й год реали- зации Про- граммы
	и так далее по годам реали- зации Про- граммы
	1-й год реали- зации Про- граммы
	откло- нение
от пла- нового значения (про- центов)
	2-й год реали- зации Про- граммы
	откло- нение
от пла- нового значения (про- центов)
	3-й год реали- зации Про- граммы
	откло- нение
от пла- нового значения (про- центов)
	и так далее
по годам реали- зации Про- граммы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Озеленение

Показатель результатив- ности 1
Проведение мероприятий по профилактике и борьбе с карантинными объектами (амброзия, повилика полевая, горчак  розовый, паслен колючий)

Проведение обкосов территории поселения
	тыс.руб.
	95.4
	88.0
	88.0

	95.4
	-

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

Показатель результатив- ности 1

Приведение
в лучшее

состояние
объектов благоустройства

поселения. Уборка и благоустройство поселения

тыс.руб.
	32.5
	90.0
	55.9

	32.5
	-

Вывод:

Дальнейшее поэтапное осуществление долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории Углегорского сельского поселения на 2011-2014 годы» способствует:

- улучшению состояния территорий Углегорского сельского поселения;

- привитию жителям муниципального образования любви и уважения к своему поселению, к соблюдению чистоты и порядка на территории Углегорского сельского поселения.

Долгосрочная целевая программа «Благоустройство территории Углегорского сельского поселения на 2010-2014 годы» эффективна, целесообразна к финансированию в 2012 году.